
V Ř E S K O V Á K  

říjen 2014 
 

Úvodní slovo 
    Vážení spoluobčané, i v naší obci 

proběhly volby do zastupitelstva, chtěl 

bych poděkovat všem, kteří přišli a 

ukázali tím, že osud obce a její udržení 

samostatnosti jim není lhostejné. Věřím, 

že peníze, o kterých můžeme v obci 

rozhodovat, budou využity ke 

spokojenosti většiny občanů. Ustavující 

zasedání OZ se koná v pondělí 3.11. od 

19-ti hodin. 

   Poděkování patří všem členům OZ pro 

roky 2010-2014. Shrnutí činnosti 

obecního zastupitelstva 2010 – 2014 

najdete uvnitř Vřeskováka. 

   Prosím vás, občany, o náměty pro 

sestavení rozpočtu na rok 2015, který 

bude sestavován v listopadu a schválen 

v prosinci.  

      

              starosta  obce  Václav Matoušek 

 

Úřední hodiny na obecním úřadě 
Pondělí :                               13,00 – 19,00 

Úterý    :   7,00 – 15,30 

Středa   :   7,00 – 12,00        15,30 – 19,00 

Čtvrtek :   7,00 – 15,30 

Pátek    :   7,00 – 15,30 

 

Telefon a fax: 376 393 379 

e-mail: obecniurad@vreskovice.cz 

http:     www.vreskovice.cz    

mailto:obecniurad@vreskovice.cz


I N F O R M A C E 

o konání ustavujícího zasedání  

nově zvoleného Zastupitelstva obce Vřeskovice 

Obecní úřad Vřeskovice v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 

informuje o konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 

Vřeskovice, svolaného dosavadním starostou obce  Václavem 

Matouškem  v souladu s § 91 odst. 1 zákona o obcích.  

Místo konání: Obec Vřeskovice – sál kulturního domu, č. p. 

112 

Doba konání: Pondělí 3.11.2014  od 19:00 

Navržený  

program: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 

zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové 

zastupitelstva vykonávat jako 

dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona 

o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a 

místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a 

kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

zákona o obcích) 

6) Smlouvy o zřízení služebnosti  

7) Diskuse 

Před schválením programu složí členové 

zastupitelstva obce slib 



8)  

Činnost obecního zastupitelstva 2010 – 2014 
 

Ustavující zasedání obecního zastupitelstva se konalo 10.11.2010, po 

celé čtyři roky pracovalo OZ ve složení: Václav Matoušek – starosta, 

Andrea Faloutová – místostarostka, komise kultury a sportu, Václav 

Bláha – místostarosta, komise odpadového hospodářství a správy 

budov, Barbora Bezděková – kontrolní výbor, Jan Majer ml. – 

finanční výbor, Václav Ruth – komise lesního hospodářství, Jan Zub 

– komise místního hospodářství 

 

Obecní zastupitelstvo se sešlo na 41. poradě a 23. veřejných 

zasedáních. 

Prvním úkolem byla příprava rozpočtu na rok 2011. 

Na jaře 2011 jsme oslovili církev s možností opravy balkonu na 

kostele, po několika jednáních vše skončilo na penězích, takže balkon 

opraven nebyl. 18.9.2013 se uskutečnila schůzka s biskupem 

Radkovským, který přislíbil pomoci při řešení opravy balkonu, ale 

ani po této schůzce se nic nezměnilo. . 

U požární nádrže na pozemku TJ bylo obnoveno sezení, které 

přispělo ke zlepšení využití u nádrže, ve které se lze koupat. 

V červenci 2011 byl vyzkoušen Infokanál na zasílání SMS pro 

potřeby zastupitelstva a od srpna se začali přihlašovat další 

odběratelé z řad občanů, v současné době je registrováno 72 

odběratelů a myslím si, že služba funguje.  

23.11.2013 proběhla oslava 40 let otevření kulturního domu, kde byli 

účastníci seznámeni se začátky stavby, jejím průběhu a ukončení a o 

významných akcích, které se zde konají. Pak byly promítány 

fotografie a film z otevření KD před 40-ti lety. Na odpoledním 

koncertu vystoupila kapela Horalka a večer skupina Lovci rytmů. 

V roce 2014 bylo konečně vybudováno několik let slibované 

obratiště na místní komunikaci, za podpory 200.00,-Kč z Plzeňského 

kraje. 

V uplynulém období došlo k několika rozšířením veřejného osvětlení 

– směr na Roupov, od pomníku směr na Biřkov, u autobusové garáže, 

na začátku obce při vjezdu od Borov, pod dětským hřištěm, u 

kaštanu. 

 



Samostatným bodem je vybudování splaškové kanalizace a ČOV. 

Ve výběrovém řízení se sešlo 15 nabídek, které byly od 19 miliónů 

do 38 miliónů. 

12.6.2012 byla podepsána Dohoda o poskytnutí dotace z Programu 

rozvoje venkova ČR ve výši 14.469.030,-Kč 

Celkové náklady na kanalizaci zatím jsou 23.281.761,-Kč bez DPH 

V roce 2012 se obec stala plátcem DPH, abychom mohli uplatnit 

odpočet a stavbu realizovat. 

Stavba byla zkolaudována v lednu 2014 a v současné době probíhá 

roční zkušební provoz technického vybavení ČOV. 

Na tuto akci si musela obec vzít dva úvěry, z nichž jeden byl již 

splacen z dotace a druhý bude splácen do roku 2027. 

 

Pro nastávající zastupitelstvo je schválena dotace na opravu místních 

komunikací ve výši 800.000,-Kč, do 28.11. musí být připraveny 

všechny podklady a podepsána smlouva s Plzeňským krajem. 

OZ dále organizovalo pravidelné akce např. silvestrovské zábavy, 

pouťové zábavy, dny matek, dětské dny, vánoční besídky, 

lampionové průvody, vítání občánků, besedy cestovatelů, divadelní 

přestavení, rozsvícení vánočního stromku, turnaj ve stolním tenisu,  

Ve spolupráci s SDH pálení dřevního odpadu, které bohužel někteří 

občané berou jako samozřejmost a ne nadstandardní službu 

                                             Václav Matoušek 

Výsledky voleb do obecního zastupitelstva 

obce Vřeskovice konaných 10. a 11.10.2014 
 

1) Václav  M a t o u š e k                122  

2) Michal  H o d a n                        116 

3) Václav  B l á h a                          115 

4) Jaroslava  K y p e t o v á             113 

5) Andrea  F a l o u t o v á               104 

6) Václav  R u t h                             103 

7) Jaroslava  N o v á k o v á              81 

8) Jan  M a j e r  ml.                           76 

9) Karel  Z u b                                    26 
 

Volební účast 55,2% 

Volilo 138 voličů 



Obecní knihovna  

 
   V měsíci říjnu došlo k výměně knihovnice. Chtěl bych tímto 

poděkovat paní Martině Eichlerové, která zastávala tuto funkci 4,5 

roku. O knihovnu se starala dobře, ale z časových důvodů požádala o 

ukončení poměru. V současné době knihovnici zastává slečna Jana 

Trylčová. Chtěl bych jí popřát hodně spokojených čtenářů. Od léta 

uvažujeme o evidenci knih v elektronické podobě. Nyní čekáme na 

vyjádření klatovské knihovny, který program zakoupit. Stále je zde 

možnost bezplatného využití internetu.  

 

Provozní doba knihovny: 

Út 16:30 – 18:30 

ČT 16:30 – 18:30 

Václav Matoušek 

 

Mělo by ve Vřeskovicích vzniknout mateřské centrum? 

 
Možná, že označení mateřské centrum zní příliš neosobně, lépe se 

hodí třeba herna nebo přímo Beruška, Sluníčko, Klubíčko, Jablíčko, 

Budulínek, jak se obdobná zařízení nazývají. Konkrétně Budulínka 

z Dobřan by bylo možné využít jako inspiraci, ale také jako průvodce 

počátečními zakladatelskými krůčky. Nabízené aktivity by byly 

určeny především na předškolkáče a jejich rodiče (cvičení, tvoření 

nebo jen herna), ale v případě zájmu i pro děti větší. 

Organizační příprava vzniku centra zabere čas, pořízení vybavení pak 

peníze, i když zde by vhodně připravený projekt mohl mít šanci uspět 

v programech mikrograntů. A proto je třeba nejprve znát odpověď na 

otázku uvedenou v titulku: Mělo by ve Vřeskovicích vzniknout 

mateřské centrum? Děkuji za Vaše reakce na kypetka@centrum.cz.  

A pro inspiraci: 

http://mcbudulinek.webnode.cz/ 

http://www.jablicko-plzen.cz/ 

 

Jarka Kypetová 

 

 

mailto:kypetka@centrum.cz
http://mcbudulinek.webnode.cz/
http://www.jablicko-plzen.cz/


 

Změna názvu restaurant u Mikeše 

 
V zastupitelstvu vznikla myšlenka přejmenovat restauraci 

v kulturním domě na název ryze náš, vřeskovický . V této souvislosti 

bychom rádi oslovili vás, občany, abyste nám s vymýšlením nového 

názvu pomohli. Od 1.11.2014 do 30.11.2014 bude probíhat anketa ( 

burza) nápadů. Lístky s návrhy můžete zasílat na e-mail 

obecniurad@vreskovice.cz, vhazovat do schránky obecního úřadu na 

KD ve Vřeskovicích a dále bude umístěna schránka v prodejně ZKD.  

 

Soutěž o nejkrásněji vánočně vyzdobený dům 

 
Vzhledem k blížícímu se adventu vyhlásila kulturní komise při OÚ 

ve Vřeskovicích soutěž o nejkrásněji vánočně vyzdobený dům, okno. 

Porotou budete vy, občané. Hlasování bude probíhat anonymně, 

vhozením lístečku se jménem nebo čp. do schránky v místním 

konzumu nebo do schránky obecního úřadu na KD. Dále je možno 

hlasovat na e-mailu obecniurad@vreskovice.cz. Pro první tři nejlepší 

je připravena odměna.  

 

Pozvánka na besedu s cestovateli Janem Rajčokem a 

Martinem Urbánkem 
 

Znovu po roce k nám zavítají cestovatelé Jan Rajčok a Martin 

Urbánek. Tentokrát jsme pro vás vybrali jejich nejnovější přednášku 

z cesty po českých vesnicích v Rumunském Banatu. Srdečně vás 

zveme na tuto besedu, která se uskuteční v úterý 25.11.2014 od 

18hod v restauraci v kulturním domě ve Vřeskovicích. Vstupné 

dobrovolné. 

 

 

 

 

 

 

mailto:obecniurad@vreskovice.cz
mailto:obecniurad@vreskovice.cz


 

 

Pozvánka na lampionový průvod Vřeskovicemi 

 
Kulturní komise při obecním úřadě ve Vřeskovicích zve všechny děti 

a dospělé na tradiční lampionový průvod, který se bude konat dne 

17.11.2014 od 17hod. Sejdeme se na návsi u hasičské zbrojnice. 

Průvod zakončíme teplým občerstvením v restauraci v kulturním 

domě.  

 

Pozvánka na rozsvícení vánočního stromu 

 
V neděli 30.11.2014 od 17hod se uskuteční na návsi u hasičské 

zbrojnice slavnostní rozsvícení vánočního stromu s doprovodným 

programem. Teplé občerstvení a překvapení pod stromečkem pro děti 

bude zajištěno. Srdečně vás zveme. 

 

Pozvánka na Mikulášskou besídku 
 

V sobou 6.12.2014 od 16hod se uskuteční v sále KD mikulášská 

besídka. Pro děti budou připraveny soutěže se spoustou odměn a 

možná přijde i Mikuláš. Zveme všechny děti i dospělé.  

 

Vánoční turnaj ve stolním tenisu 
 

Srdečně zvu všechny příznivce sportu na tradiční vánoční turnaj ve 

stolním tenisu, který se uskuteční dne 27.12.2014 od 9hod v sále KD 

ve Vřeskovicích. 

Registrace : muži …………..9:00hod 

                    ženy a děti…...13:00hod 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vřeskovický Silvestr 2014    
  

Kulturní komise při obecním úřadě, stejně jako v minulých letech, 

pořádá silvestrovskou zábavu. Oslava začíná 31.12.2014 od 20hod 

v sále KD ve Vřeskovicích. Večeře, obložené mísy apod. je možné si 

objednat u nájemce restaurace p. Kuneše na tel. 720 177 999. K tanci 

a poslechu hraje skupina „ŽUŽLAN Z LUŽAN“a jako předkapela se 

představí stropčická kapela KUP – RUM se zpěvákem Vojtou 

Berkou. Srdečně jste zváni. 

 

Novoroční šlápota 
 

1.1.2015 od 13:30hod zveme všechny občany na novoroční pochod. 

Trasa bude upřesněna dle počasí. Akci zakončíme tradičně v bistru u 

pana Stojanoviče v Roupově. 

                                                     Andrea Faloutová 

                                         

                                                               Vydáno 27.10.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Národní házená – podzim 2014 

Mladší žáci: 

Oblastní přebor 
TJ Vřeskovice – TJ Plzeň-Litice 23: 4  (10: 3) 

branky: Hájek 10, F. Hohlberger 7, Kramer 3, Voráčková 2, M. Hohlberger 1 

TJ Plzeň-Újezd – TJ Vřeskovice 9:13  (5: 6) 

branky: Hájek 9, F. Hohlberger 3, M. Hohlberger 1 

TJ Vřeskovice – TJ Přeštice 13:10  (5: 3) 

branky: F. Hohlberger 6, Hájek 5, M. Hohlberger 2 

TJ Litohlavy – TJ Vřeskovice 3:13  (2: 6) 

branky: Voráčková 4, F. Hohlberger 4, Kramer 3, Hájek 1, M. Hohlberger 1 

TJ Božkov – TJ Vřeskovice 12: 7  (7: 3) 

branky: F. Hohlberger 4, Hájek (Slíva) 3 

TJ Vřeskovice – TJ DIOSS Nýřany 18: 0  (5: 0) 

branky: Hájek 7, Voráčková 4, M. Hohlberger 3, F. Hohlberger 2, Kramer 2 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Kyšice 19: 0  (9: 0) 

branky: Hájek 8, F. Hohlberger 6, Voráčková 3, M. Hohlberger 1, Kramer 1 

TJ Úslavan Ždírec – TJ Vřeskovice 1:14  (0: 8) 

branky: F. Hohlberger 5, Voráčková 5, Hájek 4 

TJ Sokol Ejpovice – TJ Vřeskovice 12: 6  (6: 5) 

branky: F. Hohlberger 6, Hájek 5, Voráčková 1 

Tabulka OP mladších žáků: 
1. TJ Přeštice 11 9 0 2 144:  69 18 +75 

2. TJ Vřeskovice* 9 8 0 1 132:  45 16 +87 

3. TJ Sokol Ejpovice * 11 8 0 3 134:  65 16 +69 

4. TJ Božkov 9 8 0 1 116:  42 16 +74 

5. TJ Sokol Nezvěstice * 10 7 0 3 148:  98 14 +50 

6. TJ Plzeň-Újezd 10 7 0 3 127:  64 14 +63 

7. TJ Všenice * 9 3 1 5 102:  99 7 +3 

8. TJ Litohlavy * 10 3 1 6 97:100 7 -3 

9. TJ Plzeň-Litice * 10 3 0 7 68:157 6 -89 

10. TJ DIOSS Nýřany 10 2 0 8 49:120 4 -71 

11. TJ Sokol Kyšice 11 1 0 10 56:176 2 -120 

12. TJ Úslavan Ždírec 11 0 0 10 34:172 0 -138 

* družstvo hraje mimo soutěž 



 

 

Ženy: 

Oblastní přebor 
TJ Sokol Chudenice – TJ Vřeskovice 13: 8  (7: 1) 

branky: Babková 4, Císařová 2, Černá 2 

TJ Vřeskovice – Sokol Tymákov B 5:20  (2:10) 

branky: Babková 3, Brejchová 1, Císařová 1 

TJ Sokol Blovice B – TJ Vřeskovice 16: 8  (8: 3) 

branky: Blažková 7, Císařová 1 

TJ Božkov – TJ Vřeskovice 17: 7  (10: 1) 

branky: Císařová 4, Babková 2, Langová 1 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Štěnovice 12:14  (5: 4) 

branky: Císařová 6, Blažková 4, Babková 1 

TJ Vřeskovice – Sokol Dobřív A 12:18  (7: 9) 

branky: Císařová 7, Babková 5 

TJ Sokol Nezvěstice – TJ Vřeskovice 16:14  (9: 7) 

branky: Černá 6, Babková 4, Císařová 3, Bauerová 1 

TJ Vřeskovice – TJ Litohlavy 17:10 (6: 4) 

branky: Černá 7, Císařová 6, Blažková 2, Babková 1, Majerová 1 

SKH Stupno – TJ Vřeskovice 21: 5  (9: 3) 

branky: Císařová 3, Babková 1, Černá 1 

Sokol Tymákov C – TJ Vřeskovice 23: 8  (11: 5) 

branky: Babková 5, Brejchová 1, Císařová 1, Černá 1 

TJ Vřeskovice – Sokol Dobřív B 18: 7  (11: 4) 

branky: Císařová 10, Babková 4, Černá 3, Brejchová 1 

Tabulka OP žen: 
1. TJ Božkov 11 10 0 1 187:113 20 +74 

2. Sokol Tymákov B 11 9 1 1 236:126 19 +110 

3. Sokol Tymákov C 11 8 0 3 203:139 16 +64 

4. TJ Sokol Štěnovice 11 7 1 3 157:139 15 +18 

5. TJ Sokol Nezvěstice 11 6 0 5 169:161 12 +8 

6. TJ Sokol Blovice B 11 6 0 5 168:146 12 +22 

7. SKH Stupno 11 6 0 5 169:152 10 +17 

8. TJ Sokol Chudenice 11 4 1 6 164:188 9 -24 

9. Sokol Dobřív A 11 4 1 6 145:192 9 -47 

10. TJ Vřeskovice 11 2 0 9 114:175 4 -61 

11. TJ Litohlavy 11 2 0 9 115:192 4 -77 

12. Sokol Dobřív B 11 1 0 10 120:224 2 -104 



 

 

Muži B: 

Oblastní přebor 
TJ Spartak Rožmitál – TJ Vřeskovice B 13: 9  (9: 3) 

branky: T. Blohmann 5, Matoušek 3, Štětina 1 

TJ Vřeskovice B – TJ Příchovice B 24:20  (12: 8) 

branky: T. Blohmann 7, Jánský 6, Matoušek 6, Bešta 2, Krs 2, Rada 1 

TJ Plzeň-Litice – TJ Vřeskovice B 27:14  (12: 5) 

branky: T. Blohmann 7, Matoušek 5, Štětina 2 

TJ Vřeskovice B – TJ Přeštice B 19:17  (11: 8) 

branky: T. Blohmann 9, Matoušek 5, Krs 5 

TJ Sokol Blovice – TJ Vřeskovice B 22:22  (11:16) 

branky: Matoušek 11, T. Blohmann 8, Rada 3 

Sokol Tymákov B – TJ Vřeskovice B 21:20  (4: 9) 

branky: Matoušek 11, T. Blohmann 8, Štětina 1 

TJ Vřeskovice B – TJ DIOSS Nýřany B 16:31  (6:13) 

branky: T. Blohmann 10, Matoušek 5, Štětina 1 

TJ Sokol Nezvěstice B – TJ Vřeskovice B 23:19  (11: 4) 

branky: Matoušek 11, T. Blohmann 8 

TJ Vřeskovice B – Sokol Osek 18:11  (10: 6) 

branky: T. Blohmann 8, Matoušek 7, Štětina 2, Bešta 1 

Sokol Stupno – TJ Vřeskovice B 30:22  (15:11) 

branky: Matoušek 13, T. Blohmann 6, Míka 2, Bešta 1 

TJ Vřeskovice B – TJ Sokol Ejpovice B 13:11  (7: 3) 

branky: Matoušek 7, Bešta 3, T. Blohmann 2, Míka 1 

Tabulka OP mužů: 
1. TJ DIOSS Nýřany B 11 11 0 0 268:165 22 +103 

2. TJ Spartak Rožmitál 11 9 1 1 219:164 19 +55 

3. TJ Plzeň-Litice 11 7 1 3 222:204 15 +18 

4. Sokol Stupno 11 7 0 4 227:214 14 +13 

5. TJ Sokol Blovice 11 5 2 4 188:195 12 -7 

6. Sokol Tymákov B 11 5 1 5 200:206 11 -6 

7. TJ Sokol Nezvěstice B 11 4 1 6 192:217 9 -25 

8. TJ Vřeskovice B 11 4 1 6 196:226 9 -30 

9. TJ Přeštice B 10 3 1 6 196:189 7 +7 

10. TJ Sokol Ejpovice B 11 1 3 7 173:211 5 -38 

11. Sokol Osek 11 2 0 9 165:218 4 -53 

12. TJ Příchovice B 10 1 1 8 181:218 3 -37 



 

 

Muži A: 

2. liga 
TJ Sokol Kyšice – TJ Vřeskovice 15:11  (8: 5) 

branky: Jánský 6, M. Černý 3, J. Černý 1, Krs 1 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Ejpovice 14:18  (6: 7) 

branky: Jánský 6, Matoušek 5, M. Černý 3 

KNH Chomutov – TJ Vřeskovice 16:25  (9:14) 

branky: M. Černý 12, Jánský 6, Matoušek 5, J. Černý 2 

TJ Šroubárna Žatec – TJ Vřeskovice 20:21 (11:11) 

branky: M. Černý 8, Jánský 7, J. Černý 4, Krs 2 

TJ Všenice – TJ Vřeskovice 21:22  (9:12) 

branky: M. Černý 11, J. Černý 6, Jánský 5 

TJ Vřeskovice – TJ Příchovice 24:22  (11:10) 

branky: M. Černý 12, Jánský 9, J. Černý 3 

TJ Vřeskovice – TJ AVIA Čakovice 17:17  (4: 9) 

branky: Jánský 9, T. Blohmann 6, Bešta 1, M. Černý 1 

TJ Vřeskovice – Baník Most NH 25:25  (16:13) 

branky: Jánský 12, M. Černý 10, J. Černý 3 

TJ Sokol Záluží – TJ Vřeskovice 15:18  (8: 7) 

branky: M. Černý 8, Jánský 5, Krs 3, J. Černý 2 

TJ Vřeskovice – NH Řevnice 15:15  (8:11) 

branky: M. Černý 8, J. Černý 5, Matoušek 1, Krs 1 

TJ Vřeskovice – TJ Litohlavy 20:17  (11: 4) 

branky: M. Černý 12, J. Černý 5, Jánský 2, Krs 1 

Tabulka 2. ligy mužů – skupina A: 
1. TJ Sokol Ejpovice 11 10 0 1 199:166 20 +33 

2. TJ Šroubárna Žatec 11 8 2 1 215:170 18 +45 

3. TJ Vřeskovice 11 6 3 2 212:201 15 +11 

4. TJ Všenice 11 6 2 3 206:187 14 +19 

5. TJ Příchovice 11 7 0 4 216:163 14 +53 

6. TJ Sokol Záluží 11 6 0 5 201:197 12 +4 

7. TJ Sokol Kyšice 11 5 1 5 194:200 11 -6 

8. TJ AVIA Čakovice 11 4 1 6 142:149 9 -7 

9. NH Řevnice 11 4 1 6 186:201 9 -15 

10. TJ Litohlavy 11 2 1 8 199:229 5 -30 

11. Baník Most NH 11 2 1 8 172:204 5 -32 

12. KNH Chomutov 11 0 0 11 178:253 0 -75 

 

 
                                                                    Václav Berka 


